Tambahan pula,
pada masa tersebut cetusan pemikiran yang ditonjolkan dalam akhbar Fajar
Sarawak yang mengkritik masyarakat Melayu yang mengabaikan pendidikan

9Nama sebenar beliau ialah Datuk Hakim Imam Abang Haji Murshidi bin Abang Haji Nu-
ruddin bin Datuk Bandar Bolhasan. Nama ibunya ialah Dayang Aisyah binti Abang Pata bin
Temenggung Marsal. Almarhum dilahirkan pada tahun 1294 H/1877 M di bandar Kuching, iaitu
berdekatan dengan Masjid India, Jalan Gambir, Kuching.

10Madrasah ini telah ditubuhkan di Singapura secara rasminya pada tahun 1927 di Victoria
Street. Walau bagaimanapun, terdapat juga pendapat lain yang mengatakan bahawa ia telah
wujud sekitar tahun 1917.